
Çdo person gëzon të drejtën e njohjes me një informacion publik, si dhe të drejtën për 

të paraqitur një kërkesë ose ankesë drejtuar autoriteteve publike, në përputhje me 

parashikimet e legjislacionit të zbatueshëm. 

Për Inspektoratin Kombëtar të Mbrojtjes së Territorit (IKMT), për dërgimin e një kërkese 

ose ankese mund të përdoren këto mënyra komunikimi: 

Adresa postare: Rruga “Muhamet Gjollesha”, ngjitur me Inxhinierinë e Ndërtimit, Tiranë 

Kërkesë/ankesë në portalin e-albania 

Për kërkesat për të drejtën e informimit, mund t’i drejtoheni: 

· Komisioner për të Drejtën e Informimit:  

Ejona Hoxha 

 Kontakt: Info@ikmt.gov.al 

Tel: +355 69 70 28 105 

https://e-abania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14938

